LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 37 assunta in data 28.06.2012, con la quale si
stabiliva di incaricare, a far data dal 01.07.2012 e fino al 30.06.2014, I’arch. Valerio Allegra, libero
professionista iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Novara, della responsabilita dei
procedimenti relativi alle pratiche dell’Ufficio tecnico - settore edilizia privata ed urbanistica;

Dato atto che il suddetto incarico veniva conferito ai sensi dell’art. 110 del Decreto legislativo
18/08/2000 n. 267;

Visto che con la suddetta deliberazione veniva precisato che le funzioni di Responsabile del servizio
sarebbero state assunte temporaneamente dal Sindaco pro-tempore fino al 31.12.2012;

Visto che il compenso riconosciuto al suddetto professionista per le funzioni di responsabile del
procedimento, a fronte di una presenza settimanale di n. 3 ore, & pari a quello previsto dal CCNL
del personale degli enti locali per la categoria D1 (istruttore direttivo), incrementato dell’indennita
mensile di euro 104,17 lordi;

Considerato che, a conclusione dei primi mesi di svolgimento dell’incarico, il numero di ore
settimanali previsto nella citata deliberazione si & rivelato insufficiente a coprire le esigenze
complessive dell’ufficio tecnico, tenuto conto della necessita di assicurare il servizio di front office,
nonché I’assistenza agli organi amministrativi, la partecipazione a incontri e riunjoni e
I’espletamento delle pratiche edilizie;

Considerato inoltre che la specificita e la complessita della materia urbanistica inducono a ritenere
preferibile I’attribuzione di responsabilita del servizio in capo a tecnico di comprovata esperienza
anziché ad organo politico;

Ritenuto pertanto di rideterminare I’oggetto dell’incarico di cui sopra conferendo all’arch. Allegra
oltre alle funzioni di Responsabile del procedimento anche quelle di Responsabile del servizio
edilizia privata;

Ritenuto conseguentemente di rideterminare a far data dal 01.09.2012 I’indennita mensile lorda da
riconoscere all’arch. Allegra in euro 208,34 e di estendere ’orario settimanale da 3 a 4 ore;

Dato atto del rispetto dei vincoli derivanti dall’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010, come modificato
dall’art. 4, comma 102, della Legge 12.11.2011 n. 138;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 1°¢ comma, del D.
1gs. 18/08/2000, n. 267,

Con votazione unanime resa nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di conferire all’arch. Valerio Allegra, in aggiunta alle funzioni di cui alla deliberazione di
Giunta comunale n. 37/2012, P’incarico di Responsabile del servizio tecnico — Settore
edilizia privata — con effetto dal 1° settembre 2012.

2. Dindetenminare in n. 4 ore settimanali la presenza dell’arch. Allegra presso Iufficio tecnico
comunale.

3. Di rideterminare I'indennitd di cui all’art. 110, comma 3, del D. lgs. 267/2000 in euro
208,34

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000.




